
 

 
 

DECRETO N. 374/2020 

Oggetto: LAVORI PER LA SEPARAZIONE IMPIANTISTICA DELLA TORRE DELLA STAZIONE   

MARITTIMA DI OLBIA. CIG: 8195772502 - CUP: B39I19000010005 
 

Nomina Commissione Giudicatrice 

 

IL PRESIDENTE 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 e ss.mm.ii. recante disposizioni di “Riordino della legislazione in 

materia portuale”; 

VISTO il D.Lgs. 4 agosto 2016, n. 169, relativo alla “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84, in attuazione dell'articolo 8, 

comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124” e ss. mm. e ii.; 

VISTO il D.M. 369 del 17 luglio 2017, con il quale il sottoscritto Prof. Avv. Massimo Deiana è stato 

nominato Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 1 del 14.02.2018 con la quale l’Avv. Natale Ditel è stato 

nominato Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA la Delibera del Comitato di Gestione n. 17 del 29.10.2019 con la quale è stato adottato il Bilancio di 

previsione 2020, approvato dal Ministero vigilante con la nota VPTM R.U. 7333 del 13/03/2020, acquisita al prot. 

n.5828 nella stessa data; 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

VISTO il “Manuale delle Procedure della Direzione Amministrativa” adottato con Decreto n. 511 del 2018;  

VISTO E RICHIAMATO il proprio Decreto n. 32 del 28.01.2020, con il quale sono stati approvati il 

progetto esecutivo, il relativo quadro economico e di autorizzazione a contrarre dei lavori di cui all’oggetto, e con il 

quale si è stabilito inoltre di utilizzare il criterio di aggiudicazione del “minor prezzo” ai sensi dell’art. 36 comma 9-

bis del Codice; 

CONSIDERATO che per invitare gli operatori economici a presentare un’offerta economica è stata indetta 

una Manifestazione di interesse tramite piattaforma telematica dell’Ente e che alla stessa hanno partecipato n. 24 

operatori Economici, dei quali n. 22 sono stati ammessi alla successiva fase di gara come riportato nel verbale PROT. 

INT. 8195 del 21.04.2020; 

VISTO l’art. 36 comma 2) lettera c) che prevede per affidamenti di lavori di importo pari o superiore a 

150.000 euro e inferiore a 350.000 di euro, mediante la procedura negoziata di cui all’articolo 63, l’invito di almeno 

dieci operatori economici, i quali devono essere in possesso dei requisiti previsti e richiesti dal Disciplinare di Gara; 

CHE è stata indetta in data 10/09/2020 attraverso la piattaforma telematica dell’ente all’indirizzo 

https://albi.adspmaredisardegna.it/, procedura negoziata con identificativo Tender n. 895, che come già previsto 

con la manifestazione d’interesse, si è proceduto attraverso la piattaforma di Gara al sorteggio casuale di n. 10 

operatori economici fra quelli che ne avevano manifestato interesse e si è proceduto in seguito all’estrazione  dei n. 10 

operatori, al conseguente invito per la procedura di gara in oggetto; 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#063
https://albi.adspmaredisardegna.it/


 

 
 

VISTO l’art. 28 del disciplinare di gara che prevede che, dopo la scadenza del termine fissato per la 

presentazione delle offerte, venga nominata, con Decreto del Presidente, la Commissione di gara per l’esame delle 

offerte ai sensi dell’art. 216 comma 12 del D.Lgs. 50/2016, secondo le regole di competenza e trasparenza e secondo 

quanto previsto dall’art. 3 del regolamento dell’ente per la nomina della composizione delle commissioni di Gara, 

approvato con Decreto del Presidente n. 324 del 08/08/2018; 

CONSIDERATO che in data 26/09/2020 è scaduto il termine fissato per la presentazione delle offerte; 

RILEVATA pertanto la necessità di nominare una Commissione di Gara che proceda alla valutazione ed 

esame delle offerte presentate dai partecipanti alla procedura in oggetto; 

SENTITO il Dirigente della DTN; 

SENTITO il Responsabile Unico del Procedimento; 

SENTITO il Segretario Generale; 

VISTI gli atti d’ufficio; 

DECRETA 

1. DI NOMINARE ai fini della valutazione delle offerte pervenute e presentate dai partecipanti la commissione 

giudicatrice così composta: 

- Ing. Alessandro Meloni, Dirigente della Direzione Tecnica Nord (Presidente); 

- Arch. Alessandro Fazzi (Segretario Verbalizzante e testimone); 

2. DI DARE MANDATO agli uffici competenti di procedere alle pubblicazioni e comunicazioni di legge. 

 

 

Il Dirigente della DTN 

Ing. Alessandro Meloni 

 

 

 

 

Il Segretario Generale 

    Avv. Natale Ditel        Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo DEIANA 

 

 

 

 

(documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005) 


		2020-09-28T09:15:34+0000
	Alessandro  Meloni


		2020-09-28T10:50:25+0000
	MASSIMO DEIANA


		2020-09-28T14:49:12+0000
	NATALE DITEL




